
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 0 2 1  г. № ■ ///

О назначении кураторов школ с низкими образовательными 
результатами -  участниц проекта Адресной методической помощи 500+

на территории Тульской области

Во исполнение дорожной карты проекта Адресной методической 
помощи 500+ п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить кураторов школ с низкими образовательными 
результатами -  участниц проекта Адресной методической помощи 500+ на 
территории Тульской области (далее - ШНОР - участницы проекта 500 +) 
(Приложение).

2. Кураторам ШНОР - участниц проекта 500 + оказывать экспертную 
и консультационную поддержку курируемым школам.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Макарову О.Ю., 
директора департамента по контролю и надзору в сфере образования 
министерства образования Тульской области.

Министр образования 
Тульской области

Исп. Илюхина Джемиле Владимировна, 
министерство образования Тульской области, 
главный консультант,
+7(4872) 24-53-27, 

Dzhemile.Ilyuhina@tularegion.ru

mailto:Dzhemile.Ilyuhina@tularegion.ru


Приложение
к приказу министерства образования 

Тульской области
« / / »  2021 № Y4P

Список кураторов школ с низкими образовательными результатами -  
участниц проекта Адресной методической помощи 500+ на территории

Тульской области

№
п/п

Н аим енование Ш Н О Р -  
участницы  проекта 500+

Ф И О  куратора, долж ность, м есто работы

1

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» г. Белева Тульской 
области»

Медведева Евгения Владимировна, директор 
МБОУ «СОШ №5 ЦО г. Суворова им. Е.П. 
Тарасова» МО Суворовский район (по 
согласованию)

2

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Грицовский центр образования 
имени Д.С. Сидорова» МО 
Веневский район

Малазония Надежда Николаевна, директор 
МОУ Веневский ЦО № 1 им. И.И. Мусатова 
МО Веневский район (по согласованию)

3

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Поповская средняя 
общеобразовательная школа №19» 
МО город Алексин

Губанова Ирина Юрьевна, директор МБОУ 
«Гимназия №18» МО город Алексин (по 
согласованию)

4

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» МО город Донской

Гордеев Андрей Сергеевич, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Гимназия №20» МО город Донской 
(по согласованию)

5

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 6» МО город 
Ефремов

Борщевцева Галина Алексеевна, директор 
МКОУ «Гимназия» МО город Ефремов (по 
согласованию)

6

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» МО город 
Новомосковск

Камардина Елена Владимировна, директор 
МБОУ «СОШ №15» МО город Новомосковск 
(по согласованию)

7

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 29» МО 
город Тула

Матвиевская Татьяна Николаевна, директор 
МБОУ ЦО № 8 МО город Тула (по 
согласованию)

8

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Бучальская средняя 
общеобразовательная школа МО 
Кимовский район

Гомонова Татьяна Григорьевна, директор 
МКОУ - гимназия № 6 МО Кимовский район 
(по согласованию)



9

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Большекалмыкская средняя 
общеобразовательная школа» МО 
Киреевский район

Незнанова Ольга Викторовна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МКОУ «Киреевский центр образования № 1» 
МО Киреевский район (по согласованию)

10

Муниципальное бюджетной 
общеобразовательное учреждение 
муниципального образования 
Плавский район «Волхонщинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Щербакова Татьяна Николаевна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
Средней школы №1 МО Щекинский район (по 
согласованию)

11

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Новогуровская средняя 
общеобразовательная школа» МО 
рп Новогуровский

Свальнова Ирина Николаевна, директор 
МБОУ «СОШ №2» МО город Алексин (по 
согласованию)

12

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа № 30 МО Узловский район

Жемчугова Наталья Алексеевна, директор 
МБОУ СОШ № 17 МО Узловский район (по 
согласованию)

13

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Головеньковская основная школа 
№23» МО Щекинский район

Пшеничникова Оксана Александровна, 
заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе Лицей №1 
г. Щекино МО Щекинский район (по 
согласованию)

14

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Ревякинская средняя школа» 
Ясногорского района Тульской 
области"

Беломытцева Ирина Анатольевна, директор 
МОУ «СОШ №3 им. С.В. Ишеева» МО 
Ясногорский район (по согласованию)


